ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в границы

территориального общественного

самоуправления Сормовского

района, установленные

постановлением городской Думы

города Нижнего Новгорода от

22.12.1999 № 73 «Об установлении

границ территориального

общественного самоуправления»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе

Нижнем Новгороде, утвержденным постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 24.05.2006 № 41, и на основании предложения

конференций жителей территориального общественного самоуправления

поселка Народный и V микрорайона и территориального общественного

самоуправления поселков Высоково и Дубравный Сормовского района города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в границы территориального общественного самоуправления

Сормовского района, установленные постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.12.1999 № 73 «Об установлении границ

территориального общественного самоуправления» (с изменениями,

внесенными постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

28.11.2001 № 63, от 16.04.2008 № 69, от 28.05.2008 № 97, от 28.01.2009 № 5, от

18.02.2009 № 23, от 22.04.2009 № 44, 21.04.2010 № 47, решениями городской

Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 71, от 23.05.2012 № 57, от

20.02.2013  № 14,  от 15.04.2015  № 101,  от  27.05.2015  № 133,  от  21.09.2016

№ 178, от 25.01.2017 № 11), следующие изменения:

1.1. Раздел «Территориальное общественное самоуправление поселков

Высоково и Дубравный» изложить в следующей редакции:

 27.03.2019

 № 58

2

«Территориальное общественное самоуправление

имени Валерия Чкалова

Число жителей - 11 528 человек.

Улицы: 1-я линия, 2-я линия, Александра Невского, Андреева, Беринга,

Биробиджанская, Богатырская, Боровая, Волжская, Выселочная,

Добровольцев, Дубравная, Заболотная, Земледельческая, Землячки,

Клинкерная, Кленовая, Конноармейская, Красная, Красногорская,

Краснодарская, Красносормовская, Ложкарная, Ляпина, Марины Расковой,

Меднолитейная, Метро, Минеральная, Мунина, Озерная, Планетная,

Полесская, Ползунова, Рябиновая, Светлая, Стекольная, Судовая, Танкистов,

Трансформаторная, Ужгородская, Узорная, Храмова, Цилиндровая, Якова

Шишкина, Ясная.».

1.2. Раздел «Территориальное общественное самоуправление поселка

Народный и V микрорайона» изложить в следующей редакции:

«Территориальное общественное самоуправление

имени Н.А. Зайцева

Число жителей - 15 051человек.

Проспект: Кораблестроителей - дома  с  № 16  по  № 44 (четн.),  дома с

№ 68 по № 74 (четн. с корпусами), дом № 45 (корпуса 1, 2, 3).

Улицы: Зайцева, Машинная, Опочная.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

                                     В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                  Д.З. Барыкин